
ΑΔΑ: 72Χ7Ω9Φ-ΣΓΞ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΥΜΗΤΤΟΥ 
ΑΡΙΘΜ.ΠΡΑΚΤ.:4/25-04-2017 
ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦ: 4 

 

 
 
 

Στον Υμηττό και στο Κοινοτικό Κατάστημα Υμηττού σήμερα Τρίτη 25/4/2017 και 
ώρα 8:45 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Υμηττού 
του Δήμου Δάφνης-Υμηττού ,μετά την με αριθ. Πρωτ.:5168/11-04-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου αυτού αφού επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε ένα από τα μέλη για να 
συζητήσει και να λάβει αποφάσεις για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης (άρθρο 88 
Ν.3852/2010). 
 Παρόντες ήταν : 1) Κρούσος Μενέλαος, Πρόεδρος, 2) Μποζίκης Νικόλαος, 
3)Ηλιόπουλος Ιωάννης, 4)Ρεμούνδου Αντωνία ,5)Κρητικός Γεώργιος, 6)Φακίνου 
Αναστασία,7) Κάτσικα-Ψύλλια Σταυρούλα, 8) Μανιός Γεώργιος , 9)Τσέκερη Μαρία, 
10)Εγγλέζου Κυριακή και 11)Αργιανάς Κων/νος. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11)  μελών 
παρίστανται  και οι έντεκα (11) αρχίζει η συνεδρίαση. 
          Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Δημοτικής Κοινότητας  Υμηττού  το με αριθμ.πρωτ.4244/27-03-2017 εισηγητικό 
σημείωμα του Τμήματος Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα 
εξής : 
‘Σας διαβιβάζουμε συνημμένα φωτ/φο ταυτάριθμης αίτησης μετά των νομίμων 
δικαιολογητικών του κου ΔΗΜΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ, με την οποία ζητά να 
του χορηγηθεί προέγκριση ίδρυσης  καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος με 
αντικείμενο εργασιών «ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ – ΜΠΑΡ – ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» επί της οδού 
Χρυσοστόμου Σμύρνης αρ.4,  στην Δημοτική Κοινότητα Υμηττού και παρακαλούμε να μας 
γνωρίσετε σύμφωνα με το άρθ. 80 παρ. 2 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ τ.114), καθώς και το  
άρθ.83 παρ.1 του Ν.3852/2010, σας παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης  για την 
χορήγηση ή μη  προέγκρισης ίδρυσης του παραπάνω καταστήματος.                                                            
Επίσης σύμφωνα με την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/2013 ΚΥΑ, άρθρο 1, παρ.3, «3. Για 
την χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει στον οικείο 
Δήμο, εντός τριών μηνών από την χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης 
για δύο ακόμη μήνες, κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης στο Δήμο, όλα τα δικαιολογητικά 
που απαιτούνται. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται αυτοδικαίως»’’. 

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Υμηττού του Δήμου Δάφνης-Υμηττού , μετά 
από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του  τα στοιχεία του υποβληθέντος 
φακέλου καθώς και 

1. Το με αριθμ.πρωτ.:4244/27-03-2017 εισηγητικό σημείωμα του Τμήματος 
Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου. 

2. Την αίτηση του κου ΔΗΜΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ  με τα συνημμένα σε αυτή έγγραφα. 
3. Ότι συντρέχουν οι απαιτούμενες κατά νόμο προϋποθέσεις για τη χορήγηση 

προέγκρισης ίδρυσης του παραπάνω καταστήματος. 
4. Τις διατάξεις του αρ. 80 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α) καθώς και του αρ.83 παρ.1 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α') 

       ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης 
καταστήματος «ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ-
ΜΠΑΡ-ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» στον κο 
ΔΗΜΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ, στην οδό 
Χρυσοστόμου Σμύρνης αρ.4, στην 
Δημοτική Κοινότητα Υμηττού. 
 



5. Την αριθμ.ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/2013 ΚΥΑ, άρθρο 1 παρ.3 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την χορήγηση προέγκρισης στον κο ΔΗΜΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ,  για την ίδρυση 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος με αντικείμενο εργασιών «ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ-
ΜΠΑΡ-ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» επί της οδού Χρυσοστόμου Σμύρνης αρ.4 ,στην Δημοτική 
Κοινότητα Υμηττού. 
     Σύμφωνα με την αριθμ.ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/2013 ΚΥΑ, άρθρο 1 παρ.3, «Για την 
χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει στον οικείο 
Δήμο ,εντός τριών μηνών από τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης 
για δύο ακόμη μήνες, κατόπιν αίτησης-γνωστοποίησης στο Δήμο, όλα τα δικαιολογητικά 
που απαιτούνται. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται αυτοδικαίως». 

Η παρούσα δεν επέχει θέση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας κατ/τος. 
Το κατάστημα λειτουργεί νόμιμα από τον χρόνο χορήγησης της οριστικής άδειας 

ίδρυσης & λειτουργίας. 
  

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε και υπογράφτηκε το παρόν. 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΡΟΥΣΟΣ  ΜΕΝΕΛΑΟΣ                                    ΜΠΟΖΙΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
             ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                  ΡΕΜΟΥΝΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 
             ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
             ΦΑΚΙΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
                                                                            ΚΑΤΣΙΚΑ-ΨΥΛΛΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
                ΜΑΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 Υμηττός 26-04-2017                                          ΤΣΕΚΕΡΗ ΜΑΡΙΑ 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                             ΕΓΓΛΕΖΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 
             ΑΡΓΙΑΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
  
             
 ΚΡΟΥΣΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ                                     

 
 

 


